
                                       8219020012 

Kupní  smlouva č. 124/2019 
(závazné obchodní podmínky)  

 

 

Kupující:             Statutární město BRNO – Městská policie Brno 

sídlo: Štefánikova 112/43, 602 00 Brno 

IČ: 44992785 

zastoupená: ředitel Mgr. Luboš Oprchal 

pracovní kontakt: XXXXXX – XXXXXXXX 

 

E-mail:  XXXXXXXXXXXXXXXX  

 

 

(dále jen „kupující“) na jedné straně 

Prodávající:      Sellier&Bellot a.s. 

sídlo: Lidická 667, 258 01 Vlašim 

IČ:  289 82 347 

DIČ:  CZ 289 82 347 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl B,  

                                        vložka 15674 

zastoupená: Předseda představenstva Ing. Radek Musil 

 Člen představenstva Ing. Josef Strnad  

bankovní spojení:  XXXXXXXXXX  

číslo účtu:  XXXXXXXXXX 

pracovní kontakt:  XXXXXXXXXX 

tel.:  XXXXXXXXXX 

fax:  XXXXXXXXXX 

E-mail:  XXXXXXXXXX 

   

 
   

   

(dále jen „prodávající“)  

 

 

(dále jen „kupující“) na jedné straně a (dále jen „prodávající“) na straně druhé 

u z a v í r a j í  

podle § 2079 a násl. občanského zákoníku tuto 



 2 

kupní smlouvu 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných 

kupujícímu zboží, uvedené v článku II. odst. /1/ této smlouvy a převést na něj 

vlastnické právo k tomuto zboží. 

/2/ Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu 

způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou. 

 

II. 

Zboží 

 

/1/ Zbožím se rozumí: 

 40 000 ks nábojů 9 mm Luger FMJ 7,5g 

 25 000 ks nábojů 9 mm Luger Nontox TFMJ 7,5g 

 Zboží bude baleno v expedičním balení, pevném obalu umožňujícím paletizaci, 

ve kterém je zboží možné skladovat v originálních obalech, v suché nevytápěné 

a netemperované místnosti, chráněné před přímým slunečním světlem. 

/2/ Balení musí zajišťovat bezpečnou přepravu, skladování a manipulaci. 

          Značení obalů a střeliva musí umožňovat jednoznačnou identifikaci ráže a 

provedení náboje.  

/3/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží po převzetí zboží v místě plnění a            

potvrzení dodacího listu. 

      

 

III. 

Doba plnění 

 

/1/ Prodávající dodá zboží kupujícímu, po předchozí dohodě v místě dodání zboží 

dle článku VI. odst. /1/ této smlouvy nejpozději do konce října 2019. 

/2/ Prodávající se zavazuje dodat zboží na adresu: 

 

Křenová 4, Brno, Česká republika 

 



 3 

/3/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží 

od prodávajícího. 

/4/ Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to po dobu trvání záruční lhůty. 

  

IV. 

Cena zboží 

 

/1/ Kupní cena zboží včetně balného a dopravného se sjednává jako cena nejvýše 

přípustná.  

/2/ Sjednaná kupní cena za zboží je 235 000 Kč bez DPH, DPH 21% činí 49 350 Kč a 

celková cena zboží včetně DPH je 284 350 Kč. 

 

 Předmět Množství Cena bez 

DPH 

DPH Cena vč. 

DPH 

a) Náboje  9 mm Luger FMJ 7,5g 

s mosaznou nábojnicí 

 

40 000 

 

    140 000 

 

  29 400 

 

  169 400 

b) Náboje  9 mm Luger TFMJ 

NONTOX 7,5g s mosaznou 

nábojnicí 

 

25 000 

 

      95 000 

 

  19 950 

 

  114 950 

 Celková cena za plnění 

veřejné zakázky  

(Σ řádků a) - b) 

 

 

 

 

    235 000 

 

  49 350 

 

   284 350 

 

 

V. 

Platební podmínky 

 

/1/ Prodávající je oprávněn vystavit a doručit fakturu kupujícímu po dodání zboží 

na základě potvrzeného dodacího listu a to nejpozději.   

/2/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 dnů po jejím doručení. 

V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode 

dne odeslání faktury. 

/3/ Na účetních dokladech musí být uvedeno: 

   Adresa odběratele: 

   Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 

   IČ:    44992785 

   DIČ:  CZ44992785 

   Adresa příjemce a doručovací adresa: 

   Statutární město Brno, Městská policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno 



 4 

/4/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % ceny zboží s DPH, a to za každý den 

prodlení, kterou se zavazuje zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů po 

doručení kupujícím písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění 

závazku dle čl. V. odst. /1/ této smlouvy. 

b) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované ceny zboží s DPH, a to za 

každý den prodlení, který se zavazuje zaplatit kupující prodávajícímu do 30 

dnů po doručení prodávajícím písemně zúčtovaném úroku z prodlení za 

nesplnění závazku dle čl. V. odst. /2/ této smlouvy. 

 
 

VI. 

Dodání a převzetí zboží 
 

/1/ Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu 

v místě dodání. 

/2/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho 

převzetí, vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

 

 

VII. 

Záruka za jakost zboží 

 

/1/ Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ode dne předání zboží a jeho 

převzetí kupujícím v délce 3 let při dodržení podmínek skladování (v 

originálních obalech, v suchých nevytápěných a netemperovaných prostorech a 

nevystavené přímému slunečnímu světlu). 

/2/ Běh záruční lhůty začíná ode dne dodání zboží. Záruční doba neběží po dobu, 

po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 

prodávající. 

/3/ Záruční vadou je vada, která se projeví během záruční doby a je v jejím 

průběhu řádně nahlášena prodávajícímu. 

/4/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu 

prodávajícímu. V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí 

den od odeslání protokolu kupujícím.  



 5 

VIII. 

Další ujednání 

 

/1/  Informace uvedené v této smlouvě označují smluvní strany ve smyslu 

občanského zákoníku jako důvěrné a podpisem této smlouvy se zavazují, že 

tyto informace neprozradí třetí osobě a  ani je nepoužijí v rozporu s jejich 

účelem pro své potřeby bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany mimo výjimky uvedené v dalších odstavcích. 

 

/2/  Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně 

souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této Smlouvě v 

rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů). 

 

/3/  Prodávající bere na vědomí, že MP je povinným subjektem podle zákona o 

registru smluv, výslovně souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. V 

souladu s tímto zákonem nabývá smlouva účinnosti až jejím uveřejněním. 

Smlouvu v registru smluv uveřejní MP Brno. 

/4/    Prodávající bere na vědomí, že je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

/5/   Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit 

druhé smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této 

smlouvy. 

/6/    Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. /1/ této smlouvy nemá 

právní vady ve smyslu občanského zákoníku. 

/7/   Dodavatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

 

 

 

 



 6 

IX.  

Zvláštní ustanovení 
 

/1/  Objednatel a dodavatel se zavazují, v souvislosti s touto smlouvou, postupovat 

v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů (dále jen „Nařízení“) a Trestněprávní směrnicí EU 

2016/680. K vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že jsou jim 

známy účinky těchto platných předpisů. 

 

/2/  Dodavatel bere na vědomí, že se ve smyslu všech výše uvedených právních 

předpisů považuje a bude považovat za Zpracovatele osobních údajů, se všemi 

pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. Objednatel je a bude nadále 

považována za Správce osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími 

důsledky a povinnostmi. 

 

/3/  Ustanovení o vzájemných povinnostech Správce a Zpracovatele při zpracování 

osobních údajů zajišťuje, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů 

týkajících se Subjektů údajů ani k jejich předání do rukou neoprávněné třetí 

strany. Smluvní strany se dohodly na podmínkách zajištění odpovídajících 

opatření k zabezpečení ochrany osobních údajů a základních práv a svobod 

Subjektů údajů při zpracování osobních údajů Zpracovatelem.  

 

/4/  Zpracovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které 

jsou nutné k výkonu jeho činnosti dle této smlouvy. 

 

/5/  Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje dle této smlouvy pouze a 

výlučně po dobu účinnosti této smlouvy, stanovené v čl. III. smlouvy.  

 

/6/ Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem 

stanoveném v předmětu této smlouvy. 

 

/7/  Zpracovatel je povinen se při zpracování osobních údajů řídit výslovnými 

pokyny Správce, budou-li mu takové uděleny, ať již ústní či písemnou formou. 

Za písemnou formu se považuje i elektronická komunikace, včetně emailu. 

Zpracovatel je povinen neprodleně Správce informovat, pokud dle jeho názoru 

udělený pokyn Správce porušuje Nařízení nebo jiné předpisy na ochranu 

osobních údajů.  



 7 

 

/8/  Zpracovatel je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude provádět plnění dle této 

smlouvy, se zavážou k mlčenlivosti ohledně veškeré činnosti související s touto 

smlouvou, zejm. pak k mlčenlivosti ve vztahu ke všem osobním údajům, ke 

kterým budou mít přístup, nebo s kterými přijdou do kontaktu. 

 

/9/  Zpracovatel je povinen, ve smyslu čl. 32 Nařízení přijmout, s ohledem na stav 

techniky, náklady na provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i k 

různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody 

fyzických osob, vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň 

zabezpečení odpovídající danému riziku, zejm. pak osobní údaje zabezpečit 

vůči náhodnému či nezákonnému zničení, ztrátě, změně, zpřístupnění 

neoprávněným stranám, zneužití či jinému způsobu zpracování v rozporu s 

Nařízením.  

 

/10/   Zpracovatel je povinen písemně seznámit Správce s jakýmkoliv podezřením na 

porušení nebo skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů 

podle ustanovení této smlouvy, např. jakoukoliv odchylkou od udělených 

pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro Správce, plánovaným 

zveřejněním, upgradem, testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo změně 

zabezpečení nebo zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z 

porušení důvěrnosti, jakýmkoliv podezřením z náhodného či nezákonného 

zničení, ztráty, změny, zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jiného 

způsobu zpracování osobních údajů v rozporu s Nařízením.  Správce bude 

neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným porušením těchto ustanovení o 

zpracování dat. 

 

/11/   Zpracovatel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 Nařízení, zapojit do zpracování 

osobních údajů dalšího zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů), bez 

předchozího schválení a písemného souhlasu Správce. 

 

/12/  Zpracovatel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti se Správcem, o 

kterou bude požádán v souvislosti se zpracováním osobních údajů nebo která 

mu přímo vyplývá z Nařízení. Zpracovatel je povinen na vyžádání zpřístupnit 

Správci svá písemná technická a organizační bezpečnostní opatření a umožnit 

mu případnou kontrolu, audit či inspekci dodržování předložených 

technických a organizačních bezpečnostních opatření. 



 8 

 

/13/  Po skončení účinnosti této smlouvy dle čl. III., nebo v případě předčasného 

ukončení, je Zpracovatel povinen všechny osobní údaje, které má v držení 

vymazat, a pokud je dosud nepředal Správci, předat je Správci a dále vymazat 

všechny existující kopie. Povinnost uvedená v tomto článku neplatí, stanoví-li 

právní předpis EU, případně vnitrostátní právní předpis Zpracovateli osobní 

údaje ukládat i po skončení účinnosti této smlouvy.“  

 

 

 

 

 

X. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této 

smlouvě, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalších 

obecně závazných právních předpisů. 

/2/ Ujednáními o smluvních pokutách není dotčen nárok kupujícího na náhradu 

škody. 

/3/ Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je prodávající v prodlení 

s dodáním zboží o více než 30 dní. 

/4/ Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je kupující v prodlení 

s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/5/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. 

/6/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody 

obou smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

/7/ Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

kupující obdrží čtyři a prodávající dva. 

 

 

 

 

 

 



 9 

/8/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 
 

Ve Vlašimi dne 17.7.2019          V Brně dne 18.07.2019 

 
 

 

____________________________   _____________________________ 

            Ing. Radek Musil                                    Mgr. Luboš Oprchal   

       Předseda představenstva       ředitel Městské policie Brno  

            

 

            Sellier&Bellot a.s. 

 

 

 

Ve Vlašimi dne 17.7.2019 

 

 

_____________________________ 

             Ing. Josef Strnad 

 

          Člen představenstva 

 

           Sellier&Bellot a.s. 
 

 


